
 
USR PER LA TOSCANA – AT SIENA 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIANCASTAGNAIO 
Sedi in Piancastagnaio e Radicofani 

 
Uffici: Viale Gramsci 600 53025 Piancastagnaio SI  

 0577786071 siic81000q@istruzione.it siic81000q@pec.istruzione.it 
www.icpiancastagnaio.edu.it 

CF 90000070525 CUF: UFVMVO 

 

 
        Piancastagnaio, 27/08/2021 

        A: Sito web dell’Istituto 

        A: Albo on-line 

        A:  Atti 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.L.gs. 165/2001 recante le norme generali sull’amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche con particolare riferimento agli artt. 5,17,25; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche” ai sensi dell’art. 1 comma 143, 

della Legge 13 luglio 2015, n. 107, pubblicato in data 16/11/2018 in G.U. n. 267; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice degli Appalti” e linee guida ANAC attuative dell’art. 36 del D.Lgs 

50/2016; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207 e 

ss.mm.ii.); 

VISTO il Regolamento d’Istituto per le attività negoziali. 

RILEVATA la necessita di supportare l’azione didattica degli insegnanti della scuola primaria e 

dell’infanzia in merito alla prevenzione e l’aiuto alle difficoltà di apprendimento;  

RITENUTO necessario individuare professionalità idonee a svolger l’incarico relativo al servizio 

richiesto;  

TENUTO CONTO che per la realizzazione del sottoelencato progetto si rende necessario 

procedere all’individuazione di un esperto; 

CONSIDERATA la necessità di reperire personale esperto di elevata e spiccata esperienza e 

professionalità;  

VISTI gli artt. 35 e 57 del CCNL Scuola 29/11/2007 e successive modifiche, in materia di 

Collaborazioni plurime;   

 

DETERMINA  

 

- di emanare un avviso di selezione pubblica per l’affidamento di incarichi per prestazioni 

professionali tramite stipula di contratto di prestazione d’opera con il personale interno di 

questo Istituto, personale di altre Istituzioni Scolastiche o Personale esterno alla Pubblica 

Amministrazione per lo svolgimento del servizio di screening per l’individuazione precoce 

delle difficoltà di letto/scrittura per gli alunni della scuola dell’infanzia e della scuola 

primaria di Piancastagnaio e Radicofani per l’anno scolastico 2021/2022. 

 

- di autorizzare la spesa complessiva sul capitolo A0307  dell’esercizio finanziario 2021. 

 

  

 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                  Prof. Enrico Millotti 

 
 (documento informatico firmato digitalmente ai sensi D.L.gs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

S
IIC

81
00

0Q
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
27

12
 -

 2
7/

08
/2

02
1 

-
B

4 
- 

U

Firmato digitalmente da ENRICO MILLOTTI


		2021-08-27T09:41:15+0200
	Enrico Millotti




